30. etajul
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 15 cor., pe trei luni 8 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esam-
piar 10 bani. — Atât abona-
mente, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 180.—Anul LXXII.

Brașov, Vineri 21 August (3 Septembrie)

1909.

Apponyi vrea războiul!

— Conflictul a izbucnit. —

Iată, am intrat în toamnă, și profeta episcopului român de la Oradea-mare, s'a împlinit cu o brutalitate neașteptată.